E
Município de Santa Bárbara d'Oeste

Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 498/2021 - SG CAMARA MUNICIPAL DE | aiiáy

aw
». BÁRBARA DOESTE |.= DATA: 12/07/2021 |

Santa Bárbara d'Oeste, 12 de julho de 2021. HORA: 16:18o DS ep Saiaa Resposta Nº 1 ao Requerimento Nº

BR RM! qusatari. . o ria: Munici
Ref.: Resposta do Requerimento nº 517/2021 Bma Govarno” Secretaria Munloipal do= Assunto: Requer informações acerca da

Senhor Presidente x T— realização de exame de endoscopia aos
Nobre Vi d , ao usuários do SUS Sistema Único de

obre Vereador, S Chave: ABS2A

Em resposta ao Requerimento nº 517/2021, de autoria do Nobre Vereador
Valdenor de Jesus G. Fonseca, aprovado por esse Egrégio Plenário na 23º Reunião
Ordinária, realizada no dia 22 de junho de 2021, informamos:

1 - Devido a falta de clareza na pergunta, resta prejudicada a resposta, uma
vez que não há parâmetro de uma data de início.

2 e 3 - Houve a Chamada Pública nº 01/21, cujo trâmite está em vias de
celebração do respectivo convênio. Ressaltamos que são realizadas endoscopias no
Centro de Exames e Diagnósticos desde 21/01/21.

4 - O tempo varia conforme cada caso, em virtude de que são submetidos
para análise do médico regulador, o qual avalia a pertinência e urgência de cada
situação.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,   PATRÍCIA R A MARQ DE MARTINO
Secretária Municipal de Governo

À Sua Excelência o Senhor
JOEL CARDOSO
Presidente da Câmara Municipal
Santa Bárbara d'Oeste-SP

Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901
Santa Bárbara d'Oeste-SP - Fone (19) 3455-8000